
 

 

     
 

  
Henvendelse til Klima-, Miljø- og Teknikudvalget vedr. 
igangsættelse af renovering af Bellahøj 

 

Brønshøj Husum Lokaludvalg har gennem længere tid fulgt sagen 

vedrørende Bellahøj Syd, hvor SAB har 10 ud af 13 højhuse, der er i en 

omdiskuteret stand. 

 

For os er Bellahøjhusenes skyline en central del af Bellahøj, og de i alt 28 

9-13 etager høje punkthuse, med 1300 boliger, udgør en samlet enhed.   

 

Der bor mange mennesker i denne samling af sociale boligforeninger, 

som i stort omfang gerne vil blive boende. 

 

Lokaludvalget vil gerne udtrykke kritik af den måde, beboerdemokratiet 

er blevet inddraget. Det er ikke vores indtryk, at det er sket på en 

ordentlig måde – som fx manglende konkrete vindmålinger på 

bygninger, som beboerne efterspørger.  

 

Lokaludvalget støtter derfor beboernes ønske om, at der udføres 

yderligere målinger, inden renoveringen igangsættes. 

 

Lokaludvalget vil videre gerne udtrykke kritik af, at boligselskabet og det 

utilstrækkelige kommunale tilsyn ikke har fanget den fatale manglende 

vedligeholdelse. Dette mener vi, bør undersøges, så kontrollen med 

området skærpes, så tilsvarende ikke sker igen. Vi vil finde det 

ønskværdigt, at tilsynene i højere grad bliver dokumenteret. 

 

Lokaludvalget er ærgerlig over, at SAB, kommunen og diverse rådgivere 

nu finder det nødvendigt, at nedrive 487 lejligheder, hvor beboere 

bliver tvunget væk fra skole, børneinstitutioner og lokalområde. 

 

Lokaludvalget finder det vigtigt, at der bygges således, at flest mulige 

beboere har mulighed for at vende hjem, samt under hensyntagen til, at 
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den arkitektoniske profil bevares. Lokaludvalget vil i den forbindelse 

gerne gøre opmærksom på, at Brønshøj-Husum er den bydel i 

København, der har den højeste andel af almennyttige boliger. 

 

 

Brønshøj-Husum Lokaludvalg har drøftet og besluttet denne 

henvendelse på ordinært møde i lokaludvalget torsdag d. 28. maj. 

 

På vegne af Brønshøj-Husum Lokaludvalg 

 

Ida Berendsen, forperson  

 


